3  DIÁRIO DA  JUSTIÇA  Nº  073  FORTALEZA,  22  DE  ABRIL  DE   2010   -

C
IR

C
U

L
A

Ç
Ã

O
 E

M
  22/04/2010 À

S
 17:00 h

ON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N E

P O R T A R I A  N º 562/2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o que
é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste
Tribunal, RESOLVE designar o Dr. ANTÔNIO CARNEIRO
ROBERTO, Juiz Substituto Titular da Comarca de Barroquinha, para,
sem prejuízo de suas funções, responder pela 1ª Vara da Comarca de
Sobral, durante vacância PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO CEARÁ, aos 19 de abril de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

***

P O R T A R I A  N º  563 /2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o que
é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste
Tribunal, RESOLVE designar o Dr. ROBERTO SOARES BULCÃO
COUTINHO, Juiz de Direito Auxiliar da 7ª Zona Judiciária, para, sem
prejuízo de suas funções,  responder pela  4ª Vara da Comarca de  Sobral,
durante vacância.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, aos 19 de abril de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

***
P O R T A R I A  N º 565/2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o que
é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste
Tribunal,
RESOLVE designar o Dr. DANIEL CARVALHO CARNEIRO, Juiz
de Direito Auxiliar da 9ª Zona Judiciária, para, sem prejuízo de suas
funções, auxiliar a 1ª Vara da Comarca de  Tauá, até ulterior deliberação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, aos 19 de abril de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

***

P O R T A R I A  N º 564/2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o que
é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste
Tribunal,
RESOLVE designar o Dr. FRANCISCO EDUARDO FONTENELE
BATISTA, Juiz de Direito Auxiliar da 4ª Zona Judiciária, para, sem
prejuízo de suas funções, responder pela 2ª Vara da Comarca de  Cascavel,
durante férias do Titular.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, aos 19 de abril de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

***
P O R T A R I A  N º  561/2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o que
é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste
Tribunal,
RESOLVE designar o Dr. MOISES BRISAMAR FREIRE, Juiz de
Direito da Comarca de Ipueiras, para, sem prejuízo de suas funções,
responder pela Comarca de Croatá, durante vacância.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, aos 19 de abril de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

***

P O R T A R I A  N º  566/2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e dando cumprimento à
decisão do Conselho Superior da Magistratura em sua Sessão Ordinária
de 12 de abril de 2010, ao apreciar o pedido constante do Processo
Administrativo nº 7395-55.2010.8.06.0000, face à suspeição da Dra.
Maria Vera Lúcia de Souza Saleri, Juíza de Direito da Comarca de Massapê,
em trâmite na referida comarca, RESOLVE designar a Dra. JOYCE
SAMPAIO BEZERRIL FONTENELLE, Juíza de Direito Auxiliar da 7ª
Zona Judiciária, sediada em Sobral, para, sem prejuízo de suas funções,
atuar na Ação Ordinária Revisional de Contrato, nº 908-
31.2009.8.06.0121/0, promovida por José Geraldo Florêncio em
desfavor do Banco do Brasil S.A, face à suspeição da Juíza Titular.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, aos 19 de abril de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

***
P O R T A R I A  N º  567/2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e dando cumprimento à
decisão do Conselho Superior da Magistratura em sua Sessão Ordinária
de 12 de abril de 2010, ao apreciar o pedido constante do Processo
Administrativo nº 7472-64.2010.8.06.0000, face à suspeição da Dra.
Geritsa Sampaio Fernandes Montezuma, Juíza de Direito da 4ª Vara da
Comarca do Crato, em trâmite na referida comarca,RESOLVE designar
a Dra. MARIA LÚCIA VIEIRA, Juíza de Direito Auxiliar da 1ª Zona
Judiciária, sediada em Juazeiro do Norte, para, sem prejuízo de suas
funções, atuar no Processo nº 2431-34.2009.8.06.0071/0
(2009.0011.6596-2), Ação Anulatória em que figuram como partes
UNIMED do Cariri contra o Município do Crato-CE, em trâmite na
referida vara, face à suspeição da Juíza Titular.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, aos 19 de abril de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

***
PORTARIA Nº 555/2010 – O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE elevar o valor da gratificação pela Execução de
Trabalho Relevante, Técnico ou Científico, prevista no art. 132, inciso
IV, da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, percebida pelos
servidores constantes do Anexo Único desta Portaria:

MATRÍCULA SERVIDOR VALOR DA
ELEVAÇÃO

6686 DEBORAH BARROS DE SANT’ANNA R$ 1.500,00

2923 KÁTIA MARIA DA SILVA CARNEIRO BARROS R$ 1.500,00

5264 JOÃO PAULO BRAGA CAVALCANTE R$ 1.000,00

5403 KARLENY MORENO BOTELHO R$ 700,00

856 FRANCISCO LINDOMAR R. DA SILVA R$ 700,00

3680 MARIA DO CARMO GOMES TÁVORA R$ 500,00

4242 FRANCISCO SILVEIRA DE LIMA NETO R$ 500,00

4262 CLÉBER DE SOUZA MARINHO DE MEDEIROS R$ 500,00

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 19 de abril de
2010 .

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE